
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  

 

 

Sídlo :  Mar iánské  nám.  2 ,  110 01  Praha  1  
Pracoviš tě :  Jungmannova  29 /35,  110 01  Praha  1  
t e l .  236 001  111,  fax  236 007 074  
e -mai l :  ozp@praha .eu ;  IDDS:  48ia97h    

   
  

IDEAL ČESKÁ s.r.o. 
Nádražní 86 
150 00  PRAHA 5  
 

 

 

   
 

Váš dopis zn. Spisová značka Vyřizuje / linka Datum 
 S-MHMP- 1069293/2012/OZP-III-

Pol/R-3205 
 Ing. J. Polanská/4367    28.12.2012 

  
 
R o z h o d n u t í 
Odbor životního prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (OZP MHMP) jako věcně a místně 
příslušný orgán ochrany ovzduší ve smyslu ustanovení § 48 odst. 1 písm. r) zákona č. 86/2002 Sb., 
o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
o ochraně ovzduší), s přihlédnutím k ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 201/2012 S., o ochraně 
ovzduší, a § 31 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 
projednal v řízení vedeném podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen správní řád), žádost společnosti IDEAL ČESKÁ s.r.o., se sídlem Nádražní 86, 150 00 
Praha 5, IČ 26211459, o povolení trvalého provozu velkého zdroje znečišťování ovzduší. Na základě 
zjištěných skutečností a posouzení předložených podkladů rozhodl dnešního dne takto:  

P o v o l u j e 

dle ustanovení § 17 odst. 1 písm. d) zákona o ochraně ovzduší uvedení velkého zdroje znečišťování 
ovzduší – chemické čištění oděvů (dva čisticí stroje, jeden stroj MAC DRY, typ MD 204 S a 
jeden stroj IPURA 440), v objektu na adrese Plzeňská 8/233, Praha 5, investora společnosti 
IDEAL ČESKÁ s.r.o., se sídlem Nádražní 86, 150 00 Praha 5, IČ 26211459, do trvalého provozu.  

Zároveň stanoví pro trvalý provoz zdroje tyto podmínky: 

1)  Povinnost plnění emisního limitu podle bodu č. 3 přílohy č. 1 k vyhlášce MŽP č. 337/2010 Sb.: 

 - měrná výrobní emise celkových emisí, stanovená jako podíl hmotnosti celkových emisí 
těkavých organických látek a celkové hmotnosti vyčištěného a vysušeného produktu nesmí 
překročit 20 g/kg. 

2)  V souladu s ustanovením § 6 odst. 3 vyhlášky MŽP č. 337/2010 Sb. povinnost zpracovávat roční 
hmotnostní bilanci organických rozpouštědel dle přílohy č. 3 k této vyhlášce. Vyplněný bilanční list 
provozovatel uloží do své provozní evidence a na požádání jej poskytne příslušným orgánům 



 

S-MHMP-1069293/2012/OZP-III-Pol/R-3205  2 

ochrany ovzduší současně se všemi podklady potřebnými pro ověření správnosti vstupních dat 
použitých pro výpočty. 

O d ů v o d n ě n í 

Odbor životního prostředí Magistrátu hlavního města Prahy obdržel dne 16.8.2012 žádost společnosti 
IDEAL ČESKÁ s.r.o., se sídlem Nádražní 86, 150 00 Praha 5, IČ 26211459,  o povolení trvalého 
provozu velkého zdroje znečišťování ovzduší – chemické čištění oděvů, umístěného na adrese 
Plzeňská 8/233, Praha 5. Dnem doručení žádosti bylo zahájeno správní řízení v uvedené věci. 

Žádost o povolení trvalého provozu byla doložena hmotnostní bilancí rozpouštědel za období 7/2011 
až 12/2011. 

V provozovně chemického čistírny oděvů jsou po změně nově nainstalovány dva čisticí stroje, stroj 
MAC DRY, typ MD 204 S, s kapacitou 15 kg oděvů v jednom cyklu, s uzavřeným okruhem čisticího 
média perchlorethylenu, který je  vybaven záchytem par s úplnou recyklací tohoto média, a stroj 
IPURA 440 s kapacitou 17,5 kg oděvů v jednom cyklu, pracující v uzavřeném cyklu s čisticím 
přípravkem ISOPAR H (isoparafinické uhlovodíky C9 - C12). V provozovně je instalováno 
prostorové odsávání vzdušiny z pracovního prostředí (ventilátor o jmenovitém výkonu 
3 000 m3/hod.), které je vyvedeno nad střechu objektu. Samotné čistící stroje nemají žádné výduchy 
do ovzduší. 

Podle bodu 3. přílohy č. 1 k vyhlášce MŽP  č. 337/2010 Sb. se jedná o velký  zdroj znečišťování 
ovzduší. 

Povolení ke změně stavby předmětného zdroje bylo vydáno rozhodnutím Odboru ochrany prostředí  
MHMP SZn. S-MHMP-0547865/2011/OOP-III-Pol/R-3182 ze dne 10.8.2011. 

Podle předložené bilance rozpouštědel za červenec až prosinec 2011 dosáhla měrná výrobní emise 
hodnoty 7,47 g/kg vyčištěných oděvů. Tím bylo prokázáno, že předmětný zdroj je schopen plnit 
stanovený emisní limit. 

V průběhu správního řízení byla Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha 
(ČIŽP), požádána v souladu s ustanovením § 46 odst. 1 písm. k) zákona o ochraně ovzduší o 
vyjádření k povolení uvedení zdroje znečišťování ovzduší do trvalého provozu. Ve svém vyjádření 
čj. ČIŽP/41/OOO/1110777.002/12/PHO ze dne 20.9.2012 ČIŽP uvedla, že vydává na základě 
předložené bilance organických rozpouštědel, prokazující plnění limitu měrné výrobní emise, 
souhlasné stanovisko k uvedení velkého zdroje znečišťování ovzduší do trvalého provozu. 

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako příslušný orgán ochrany ovzduší 
prověřil předloženou žádost a roční hmotnostní bilanci rozpouštědel za období červenec až prosinec 
2011 a konstatuje, že bylo dostatečně prokázáno, že realizovaná změna v chemické čistírně oděvů na 
adrese Plzeňská 8/233, Praha 5 – Smíchov vyhovuje platným předpisům v ochraně ovzduší. Proto 
rozhodl dnešního dne, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Toto rozhodnutí je rozhodnutím Odboru životního ochrany prostředí Magistrátu hl. města Prahy jako 
orgánu státní správy v ochraně ovzduší a nenahrazuje žádná jiná rozhodnutí, stanoviska a vyjádření 
tohoto odboru podle zvláštních předpisů.  

 



 

S-MHMP-1069293/2012/OZP-III-Pol/R-3205  3 

 

P o u č e n í  o  o d v o l á n í 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání dle § 83 správního řádu do 15 dnů ode dne jeho doručení 
k Ministerstvu životního prostředí České republiky podáním učiněným u Magistrátu hlavního města 
Prahy. 

 

 
 
 

  Otisk úředního razítka 

 
Ing. Josef  J a n o t a 
vedoucí oddělení ochrany ovzduší 

 

 
Rozdělovník 
Datová schránka: IDEAL ČESKÁ s.r.o., Nádražní 44/86, 150 00 Praha 5, IČ 26211459 

Co:  ČIŽP – OI Praha (datová schránka)  

 OZP MHMP – spis, evidence 

 


		2013-01-02T13:11:25+0100
	Josef Janota




